
UCHWAŁA NR IX/51/19
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 25 kwietnia 2019 r.

w sprawie herbu, flag, banneru, sztandaru, łańcuchów i pieczęci Gminy Świeszyno

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 21 grudnia 1978 roku o odznakach 
i mundurach ( Dz. U. z 2016 poz. 38 ), po uzyskaniu pozytywnej opinii Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Ustanawia się herb Gminy Świeszyno: w polu czerwonym hiszpańskiej tarczy 
herbowej  od czoła z prawej łeb jednorożca z szyją, z lewej łeb kozła z szyją, zwrócone ku 
sobie, zaś od podstawy roślinę ziemniaka z jednym kwiatem, sześcioma liśćmi i trzema 
bulwami, wszystko srebrne.

2. Wzór herbu stanowi załącznik Nr 1 do uchwały.
§ 2. 1. Ustanawia się flagę Gminy Świeszyno: płat prostokątny o proporcjach 5:8 (wysokość 

do szerokości), czerwony, z godłem herbu gminy wysokości 9/10 wysokości płata w jego części 
centralnej.

2. Wzór flagi stanowi załącznik Nr 2 do uchwały.
§ 3. 1. Ustanawia się flagę stolikową Gminy Świeszyno: pionowe odwzorowanie flagi na 

płacie prostokątnym o proporcjach 1:2 (szerokość do wysokości), z godłem herbu gminy 
umieszczonym w części centralnej flagi.

2. Wzór flagi stolikowej stanowi załącznik Nr 3 do uchwały.
§ 4. 1. Ustanawia się banner Gminy Świeszyno: pionowe odwzorowanie flagi na płacie 

prostokątnym o proporcjach 1:4 (szerokość do wysokości), z godłem herbu gminy 
umieszczonym w odległości 1/3 od górnej krawędzi bannera.

2. Wzór bannera stanowi załącznik Nr 4 do uchwały.
§ 5. 1. Ustanawia się pieczęć Gminy Świeszyno: okrągła, o średnicy 36 mm, z godłem herbu 

gminy w części centralnej, oddzielonym linią perełkową od otoku z majuskułową legendą 
w postaci + GMINA ŚWIESZYNO, przerywnik + rozpoczynający legendę ma formę krzyżyka 
kawalerskiego.

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik Nr 5 do uchwały.
§ 6. 1. Ustanawia się pieczęć Rady Gminy Świeszyno: okrągła, o średnicy 36 mm, z godłem 

herbu gminy w części centralnej, oddzielonym linią perełkową od otoku z majuskułową legendą 
w postaci + RADA GMINY ŚWIESZYNO, przerywnik + rozpoczynający legendę ma formę 
krzyżyka kawalerskiego.

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik Nr 6 do uchwały.
§ 7. 1. Ustanawia się pieczęć Wójta Gminy Świeszyno: okrągła, o średnicy 36 mm, z godłem 

herbu Gminy w części centralnej, oddzielonym linią perełkową od otoku z majuskułową legendą 
w postaci + WÓJT GMINY ŚWIESZYNO, przerywnik + rozpoczynający legendę ma formę 
krzyżyka kawalerskiego.

2. Wzór pieczęci stanowi załącznik Nr 7 do uchwały.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



§ 8. 1. Ustanawia się łańcuch Wójta Gminy Świeszyno: składający się z 12 ozdobnych ogniw
i przywieszonego u dołu tzw. klejnotu łańcucha. Ogniwa mają formę ośmiopłatka z widzianą 
z góry endemiczną rośliną rzęśli. Cztery pierwsze ogniwa mają dodatkowo nałożone okrągłe 
plakietki na których znajdują się godła: trzy jednorożce, pastorał z welonem, trzy głowy Maurów 
i łeb kozła z szyją. Klejnot łańcucha, zawieszony u jego spodu to herb gminy Świeszyno 
w kartuszu roślinnym  przywodzący na myśl rośliny rzęśli widziane z boku. Łańcuch z metalu 
w barwie złocistej.

2. Wzór łańcucha stanowi załącznik Nr 8 do uchwały.
§ 9. 1. Ustanawia się łańcuch Przewodniczącego Rady Gminy Świeszyno: składający się 

z 12 ozdobnych ogniw i przywieszonego u dołu tzw. klejnotu łańcucha. Ogniwa mają formę 
ośmiopłatka z widzianą z góry endemiczną rośliną rzęśli.  Cztery pierwsze ogniwa mają 
dodatkowo nałożone okrągłe plakietki na których znajdują się godła: trzy jednorożce, pastorał 
z welonem, trzy głowy Maurów i łeb kozła z szyją. Klejnot łańcucha, zawieszony u jego spodu to 
herb gminy Świeszyno w kartuszu roślinnym przywodzący na myśl rośliny rzęśli widziane od 
boku. Łańcuch z metalu w barwie srebrzystej.

2. Wzór łańcucha stanowi załącznik Nr 9 do uchwały.
§ 10. 1. Ustanawia się sztandar Gminy Świeszyno: prawa strona sztandaru to płat czerwony 

z godłem państwowym w części centralnej. Strona lewa to płat biały, ze skośnym szerokim 
pasem czerwonym, na którym centralnie znajduje się godło herbowe gminy Świeszyno. 
W rogach pasa czerwonego półkoliście majuskułowe białe napisy: u góry – GMINA, u dołu – 
ŚWIESZYNO, w rogach płata białego półkoliście majuskułowe czerwone napisy: u góry 1227, 
u dołu 2019. Płat sztandaru jest kwadratem o wymiarach 100x100 cm, obszytym z trzech stron 
frędzlą szerokości 5 cm, zaś czwarty bok przymocowany jest do drzewca koluszkami 
umocowanymi na szpili. Drzewce z drewna toczonego, średnicy 4 cm, i długości 200 cm. 
Drzewce zwieńczone głowicą w formie grotu ze stylizowanych listków rzęśli, okalających godło 
herbowe województwa. Głowica z metalu w barwie złocistej. U nasady głowicy przywiązana 
szarfa czerwono-biało-czerwona, zakończona frędzlą.

2. Wzór prawej strony sztandaru stanowi załącznik Nr 10 do uchwały.
3. Wzór lewej strony sztandaru stanowi załącznik nr 11 do uchwały.
§ 11. 1. Herb, flaga, banner, sztandar, łańcuchy i pieczęci stanowią własność Gminy. Herb, 

flaga i banner pełnią funkcję symboli i znaków służących do promocji Gminy.
2. Herb, flaga, banner i sztandar mogą być używane w sposób zapewniający im należytą 

cześć i szacunek.
§ 12. 1. Prawo do używania herbu, flagi, sztandaru i banneru  Gminy przysługuje na mocy 

niniejszej uchwały:
a) organom gminy;
b) jednostkom pomocniczym Gminy Świeszyno;
c) jednostkom organizacyjnym Gminy Świeszyno;
d) innym podmiotom wykonującym zadania o charakterze użyteczności publicznej w imieniu lub 

na rzecz Gminy Świeszyno;
e) osobom fizycznym, prawnym i innym jednostkom organizacyjnym po uzyskaniu pisemnej 

zgody Wójta Gminy Świeszyno.
2. Pisemnej zgody Wójta, o której mowa w ust. 1 pkt e wymaga używanie herbu, flagi 

i banneru w szczególności w celach komercyjnych, na wydawnictwach, drukach reklamowych 
i promocyjnych, stronach internetowych, ubiorach, budynkach, urządzeniach i przedmiotach, 
winietach gazet i czasopism.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 2



3. Zgoda o której mowa w ust. 2 udzielana jest na pisemny wniosek zawierający: cel 
używania herbu, flagi, banneru wraz z uzasadnieniem oraz sposób ich wykorzystania 
w szczególności wzór druku, projekt graficzny strony internetowej, projekt graficzny przedmiotu.

4. Zgody Wójta, o której mowa w ust. 2 nie wymaga umieszczenie herbu w oznaczeniu 
będącym znakiem towarowym w rozumieniu ustawy z dnia 30 czerwca 2000 roku – Prawo 
własności przemysłowej (Dz.U. z 2017 r, poz. 776 z późn. zm.).

§ 13. Wójt Gminy może zakazać używania herbu, flagi, banneru jeżeli podmiot uprawniony 
wykorzystuje je w sposób nie zapewniający należytej czci i szacunku, naruszający dobre 
obyczaje  lub w inny sposób naraża na szkodę interes Gminy.

§ 14. Flagę, banner podnosi się / wywiesza na budynkach lub przed budynkami 
stanowiącymi siedziby podmiotów o których mowa w § 12 ust. 1 lit. a,b,c,d, z okazji 
uroczystości, świąt państwowych, rocznic i innych wydarzeń o charakterze lokalnym, w czasie 
obrad sesji Rady Gminy oraz za zgodą Wójta w innych uzasadnionych przypadkach.

§ 15. 1. Prawo używania sztandaru Gminy przysługuje jej organom.
2. Sztandar przechowywany jest w gablocie w siedzibie organów.
3. Sztandar Gminy towarzyszy w uroczystościach związanych z obchodami rocznic i świąt 

państwowych, uroczystości samorządowych, regionalnych i kościelnych.
4. Poczet sztandarowy  tworzą trzy osoby wyznaczone przez Wójta Gminy.
5. Podczas wprowadzenia sztandaru na miejsce uroczystości i podczas jego wyprowadzenia 

uczestników uroczystości obowiązuje postawa zasadnicza.
§ 16. 1. Prawo używania łańcucha o którym mowa w § 8 przysługuje Wójtowi Gminy 

Świeszyno.
2. Wójt nosi łańcuch podczas uroczystych wydarzeń i spotkań o charakterze lokalnym 

i państwowym.
§ 17. 1. Prawo używania łańcucha o którym mowa w § 9 przysługuje Przewodniczącemu 

Rady Gminy Świeszyno.
2. Przewodniczący nosi łańcuch w trakcie obrad sesji Rady Gminy oraz podczas uroczystych 

wydarzeń i spotkań o charakterze lokalnym i państwowym.
§ 18. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 2019 roku i podlega ogłoszeniu 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Bogdan Koryga

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 3



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
CMYK: 0,1,1,0 
Pantone: Solid Coated 2347 C 
RGB: 255,0,0 
 

CMYK: 0,0,0,0 
Pantone: vacat 
RGB: 255,255,255 
 

CMYK 0,0,0,1 
Pantone: Solid Coated Black 6 C 
RGB: 0,0,0 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 

 
 

CMYK: 0,1,1,0 
Pantone: Solid Coated 2347 C 
RGB: 255,0,0 
 

CMYK: 0,0,0,0 
Pantone: vacat 
RGB: 255,255,255 
 

CMYK 0,0,0,1 
Pantone: Solid Coated Black 6 C 
RGB: 0,0,0 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 CMYK: 0,1,1,0 
Pantone: Solid Coated 2347 C 
RGB: 255,0,0 
 

CMYK: 0,0,0,0 
Pantone: vacat 
RGB: 255,255,255 
 

CMYK 0,0,0,1 
Pantone: Solid Coated Black 6 C 
RGB: 0,0,0 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
  CMYK: 0,1,1,0 

Pantone: Solid Coated 2347 C 
RGB: 255,0,0 
 

CMYK: 0,0,0,0 
Pantone: vacat 
RGB: 255,255,255 
 

CMYK 0,0,0,1 
Pantone: Solid Coated Black 6 C 
RGB: 0,0,0 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 36 mm 

1:1  

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

 36 mm 

1:1  

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 36 mm 

1:1  

 

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 8 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 9 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

  

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 10 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik Nr 11 do uchwały Nr IX/51/19
Rady Gminy Świeszyno
z dnia 25 kwietnia 2019 r.

Id: A90C5167-8FD7-457F-9F47-C70FB3C1CB9D. Podpisany Strona 1




